KONTRATE

16.08.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-6421-5-2-1/C600
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i parkingjeve me etazha ne vendin — Verté né fshatin Restelicé (projekt dy vjeqar) me numér
identifikues: 621-22-6421-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-076-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i parkingjeve me
etazha ne vendin - Verté né l:ghatin Restelicé (projekt dy vjeqar) A PARAMASA DHE
PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E GARAZHDAVE 1 PUNET PREGADITORE 2

PUNET DEMOLIMIT,PASTRIMIT,T_(')KESORE DHE MBUSHJA 3 PUNETE BETONIT
4 PUNET E ARMIMIT 5 PUNET E MURATIMIT DHE SHENJEZIMIT 6 PUNET E

DYERVE DHE DRITAREVE i I’UN_]?)T E HIDROIZOLIMIT 8 PUNET E METALIKE
9 PUNET E KANALIZIMIT DHE UJESJELLESIT 10 PUNET E INSTALIMET
ELEKTRIKE 11 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 12 PUNET E FASADES

B PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMI I RRUGES +Furnizimi, transporti dhe
montimi i kubézave pér parkingun - 320m2 Furnizimi,transporti dhe montimi i skajoreve nga betoni -
90m’;.... * si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Ndértimi i parkingjeve me etazha ne vendin — Verté né fshatin Restelicé (projekt
dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 127 965,95 €; ( njeqind e njezet e shtate mij e nenteqind e gjashtedhejte
e pese Euro e nenetedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

1

iu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté ké&é né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé
vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

KPE_ZE_E/—
Nénshkrifmir |
Data: 16.08.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

7
Data: ﬁ’f}é 2022.

Vula: K,ER"MON
5

2 Gjuha do & jeté gjuha




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-6421-5-2-1/C600

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet t*1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton (& gjitha ¢éshtjet &€ nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté¢ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né lavor (& bankieréve & Kontraktuesit, t&¢ shumave g¢ duhet (& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje (& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t&é kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet (jera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané ¢ nevojshme pér ekzekutim ¢ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t&¢ keté t& drejté t¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t& cilal mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé gé personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (¢ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t&é ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj gé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
L& punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n€& ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar & personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € plot€ dhe (& mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé Esht@ pasojé e
mosekzekutimit (€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa (& Iéshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontrats duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 N& qoft¢ se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pisr zgjatjen e afatit (& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, melodat e pérgjithshme qe do (i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& (illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢cdo modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
perfshiré n¢ zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjale gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér té parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré (¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
PEr t& siguruar g¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jans (& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo mast (e vecanté (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 8 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi ésht¢ pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund (& periudhés sé¢ Korrigjimit (& Defekteve do ¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet (a lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu gé ¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje (¢ periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar n¢ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme (& (€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&jé ose t& marr njé kopje & shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialel e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund tj jepet mundésia 1'i riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projeksit”, 1& cekur né KVEK, i cili do t& jeté pérgjegijés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté 16ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e [illimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikégyrjes éshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura n
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen ni kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraklues ge € vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plotésisht véshtirésité qé mund ti hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet qi 18 paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
L€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do (& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e (ij ndaj jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do (&€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim n€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do 'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€é pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qc duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet (& pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris¢ pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nise pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim ve¢gmas né Pérshkrimin e
Aklivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave (& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé ¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa 1& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve (& faturave ose dokumenteve € tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t&¢ pérgindjeve té pérfunduar (& Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&éré (€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore té ¢mimeve t¢ vlerésuara (& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve (@
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbishietése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Aultoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose (e pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje & nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojngé
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verilikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do ¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né ¢ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund (€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot€sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime € Kontraktuesit, me urdhér té& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.,

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) & refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndenjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje g€ (&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt gé (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé sc defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé qé autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
pérfundimtare t&€ pranimit dhe (& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
L& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do ¢ keté t¢ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njié
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do € pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren¢ punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar (€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (€ kontraktuara pér mé¢ shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit t& Projektit;

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund (& paguhet.

@

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésingé ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g¢ ¢shi¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béje
vlerésimin € punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi (¢ largohet nga zona e punés dhe ta léng
alé né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofte¢ se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, (érmeti, zjarret, vérshimet, epidemité eyj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palédve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
gsht¢ ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues (a paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak @ shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans ¢ jané marré para datés s¢ léshimit t¢ shkresés n¢ (jal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né¢ KVK. Démet shtes€ (€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té l8shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit €
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné (& gjitha pérpjekjet pér ¢ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do (€ keté (& drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

0 Lé

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
iofi i zb he 24 Ligjet e Kosovés qé jané n¢ fugi do & zbatohen pér (€ gjitha
Ligjt . lh zbatueshem céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ gjuhét né pérdorim zyrtaré
SigiiEE ckekiitimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shié 10 % e vlerés sé
¢ kontratés ose 12,796.59 € me validitet deri
30.09.2023
11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjcgjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];,

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t&¢ punétoréve t& Kontraktuesit: [,fhé‘n'o shumat]

(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Eroptan] — Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés

1.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés :deri me date 30.08.2023

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe | 22.1

P Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet

né momentin e dorézimit gé jané l1éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i




punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Xhylbehar
Taipi

Menagjer mbikqgyres | kontrates nga ana e AK eshte
Bean Haxhiasani

Menagijer | projektit nga ana e OE eshte: Ylli Qafleshi

Pagesa do té béhet: Né vitin 2022 jané paaparé ne viere
prej 90 000.00 euro,

kurse né vitin 2023 né vlere prej 37,965.95 euro

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.
MbajjacePaast a2d Shuma e parave (& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]
SiTkagel : per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dité
kompensim . T "
pas nénshkrimit & kontratés.
Pcr_g]egws'a whi | 33 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
Defektet E S s
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e Iéshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém
Pagesa pas shképutjes ? Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
sé kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhia R 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
mi‘:sm;rrévesh.eve gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
e rglce i mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
SiiiBions p dorézohet né Gijykatén Themelore n& Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.







PARAMASA DHE PARALLOGARIA:
Ndértimi i garazhdave né fshatin Restelicé

 PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E GARAZHDAVE

Pérshkrimi i pozicionit | nNjgsia ]

sasla | Cmimi (£) I

Shuma (€)

PUNET PREGADITORE

1.1

Ingizimi | parcelés vendosja e pikave gjeodezike té terenit dhe objektit.Llog

ni komplat komplet

104

100.00 €

100.00¢€

1.2

Sigurimi i terenit,vendosja e rrethojave né vendpunishte si dhe furnizimi me

rryme.Llog né komplet komplet

1.00

100.00 €

100.00 €

Identifikimi | rrjetit nentoksor te ujesjellesit, kanallzmit rrjeteve eventuale
elektrike dhe ne raste nevoje disliokimi 1 tyre ne thellesi me te madha se
germimet e tokes, ku te gjitha Instalimet nentoksore duhet te jene ne
thellesi te sigurt.Llog né komplet

komplet

1.00

50,00 €

50.00 €

1.4

Furniziri me malecial dhe ndértimi | rrjetit t# pérkahéshém té ujésjellésit,
kanalizimit, rrjetit elektrik dhe ndrigimit té kantierit, vendosja e

kontejneréve pér inxbinierét mbikéqyrés dhe punétorét. Llog né komplet komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.5

Furniziml, transportimi dhe montimi i tavolinis sé armiruesve,Llog ném

12.00

10.00 €

120.00 €

1.6

Pas pérfundimit t& punimeve t& gjitha ndértimet e pérkohshme duhet ta
largohen dhve té bighet pasteimi | objektit si dhe tereni rreth objektit. Llog né komplet
komplet

1.00

200.00 €

200,00 €

Glithsej:

620.00 €

PUNET DEMOLIMIT,PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA

2.1

Pastrimi | mbeturinave L& ngurta dhe materialeve {8 ndryshme qé giénden
né vendin ku do t& ndértohet objekti.Materialet largohen né deponi me té m?
afér legale deri né 20km. Llog né m2

875.00

500€

4,375.00 €

2.2

Demoliml me kujdes té shtuar | murlt té vjeter se bashku me themelet nga
beton armeja , me makineri ndértimore, me mjete pér thyerje me ¢ekana

apo vegla dhe kompresore adekuate , prerje t& betonit.Materlalet e m*
demoluar largohen né deponi me t& afér legale derl né 12km.Uog né m2

50.00€

450.00 €

23

Demoliml me kujdes té shtuar | pusetave nga betoni se bashku me gypat,me
dimensione té ndryshme.Materialet e demoluar largohen né deponi me t& copé
afér legale deri né 10km.Llog né copé

1.00

100.00 €

100.00 €

24

Germimi | glerd | dheut bregor shkémbor né thellts! deri 6.00m me me

makineri ndértimore,me mjete pér thyerje me cekana apo vegla dore né
sipirfagen e objektit. N&é llogarl t& merret edhe transporti i dheut t@ tepért m?
derl né deponl te gytetit deri 20km Llog né m3

1200.00

3,000.00 €

GErmiml | gleré i dheut né thellési 20-40cm pér themelel me makineri

ndértimore,me mjete pér thyerje me gekana apo vegla dore né sipérfagen e
abjektit . Hapja e themeleve sipas projektit, N& llogari t& merret edhe m?
transporti | dheut t& tepért derl n& depont te gytetit deri 20km.Llog né m3

430,40

400 €

1,721.60 €

2.6

Hapja dhe gérmiml | kanalit pér gypat té kanalizimit né dheun e kategorisé 1114
V né gersin e kanalit b=0.60m dhe thellési deri 2.0 m, si dhe dhe kthimin e

rruges né giendjen e miparshme.Né llogari té merret edhe transportl | dheut m?
té tepért deri n& deponl te qytetit deri 20km, Llog né m3

24.00

2.00€

48.00 €

2

Germimi dhe hapja e pusetave kontrolluse.Né Hlogari t& merret edhe
transporli i dheut ti tepért deri né deponi te gytetit 20km.Llog né m3 m?

4.50

200€

9.00 €

2.8

Nejeshja dhe planifikimi | dheut né teré siperfagen ku do t& punohen )
themelet, me ngjeshje. Liog né m2 i

350.00

1.00€

350.00 €

< X
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2.9

Furnlziml, transportiml, planifikimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit me|
trashésl t& shtreses d =10 - 15 cm me precizitet + 3 cm,

nén themele dhe nen pllaken e dyshemese,

Ngjeshja béhet me cilindér vibruesi2- 24 t, derisa té arrthet moduli

I ngjeshjes N = 7000 KN/m* Llog n& m3

500€

26250 €

2.10

Furnizimi me material, transporti dhe mbushja e hapésirés pir rreth

mureve té themeleve me zhavor pér mbushje duke pérfshiré shtrifjen dhe
ngleshjen me mekanizém né shtresa prej 20-30 cm derl né arritjen e
kompaktésisé sé nevojshme. Llog né m3

405.00 €

211

Furnizimi dhe montimi | gypit te drenazhit @100mm prapa murit.Llog né m

95.00

142,50 €

2.12

Furniziml, transportl dhe mbushja me zhavor 16-64mm né hapsirat mbrapa
murit gjeresi 40cm, pér drenazhim pérreth murlt t& objektit, Llog né m3

260.00

5.00 €

1,300.00€

213

Furniziml, transportl, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mbi
gypa me trashsi t=10cm.Liog n& m3 .

22.80

500€

114.00€

2,14

Mbulimi | kanalit me dheun e gérmuar n& shtresa sl dhe ngjeshen e|
nevojshme.llog né m3

m*

52,00

200€

104.00€

Gjithsej :

12,381.60 €

PUNET E BETONIT

31

Furnizimi,transportim] dhe betonimi 1 shtresés sé betonit té varfér me
C12/15 me trashes d = 6-7 cm nén pllakén e themeleve pér hidroizolim
harizontal té objektit,ku mé paré 8shté bériés mbushja adekuate me zhavor
né trashésid = 10 - 15 cm.Llog nié m3

22,40

60.00€

1,344.00 €

3.2

Furniziml, trasnporti dhe betonimi | themeleve té objektit dhe mureve nga
betoni i armuar C 25/30 sl dhe ngjesh)a e tij& glaté téré kohés sé hudhjes sé
betonit né vepér. Betonimi do t& biéhet vetém pasi té jeté punuar dhe
vendosur pahla dhe téré armatura e projektuar.Llog né m3

105.28

80.00€

8,42240€

C &SN AKX X <

3.3

Fuenizimi, trasnporti dhe betonimi pllakes sé dyshemese/pllakes mbi
themele , trashesi L=35cm, nga betoni | armuar € 25/30, me pahl dhe skele t&
nevojshme. Llog né m3

56,00

80.00 €

4,480.00 €

3.4

Furniziml, trasnporti dhe betonimi i shtyllave dhe trareve té& objektit, nga
betani | armuar C 25/30,dimenzionet t& punohen sipas splfikacioneve, me
pahi dhe skele té nevojshme. Llog né m3

24.24

80.00 €

1,939.20 €

3.5

Furniziml, trasnporll dhe betonimi i pllakave té kateve , trashesi t=20cm, nga
betoni 1 armuar C 25/30, me pahl dhe skele té nevojshme, Liog né m3

110.20

80.00 €

8,816.00 €

3.6

Furniziml, trasnporti dhe betonimi i pllakave s& rampes, trashesl t=20cm,
nga betoni | armuar C 25/30, me pahl dhe skele t& nevojshme. Llog né m3

12.00

80.00€

960.00 €

3.7

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi I murit té terases s& parkingut ,t=20cm
nga betoni | armuar C 25/30, me pahi dhe skele té nevajshme, Llog né m3

21.60

80.00 €

1,72800 €

3.8

Furniziml, trasnporti dhe betonimi | mureve t& objektit dhe pampes nga
betoni i armuar C 25/30, me pahl dhe skele 18 nevojshme, Llog nié m3

126.90

80.00 €

10,152.00 €

Gjithsej :

37,841.60 €

AN
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[PUNET E ARMIMIT




4.1

Gellku pér armaturé do té Jeté | brinjézuar pérveg nése ipen indikacione tjera
nga organi mbikqyrés, Celiku pér armaturé do té aplikohet né pérputhje té
plolé me normat ENV 10080 si dhe & posedon me karakteristikat qé vijojné:
Vlera karakteristike e kufirit t8 rrjedhjes (yield strength characteristic value)
fyk=500 N/mm2. Madhésité e dlametrit t& p&rputhen me vlerat nominale
sipas ENV 10080. Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi | shufrave té
armaturave duhet té béhet sipas formave L& paraqitura né detalet teknike sl
dhe t& verifikohen né vendpunishte. Celiku pér armaturé do L& aplikohet ng
pérputhje té plot& me normat ENV 10080, Klasa e duktilitetit (ductility class)
B-e larté (high ductility) B 500 B. Armature nga @ 8
mm derl ®20 mm dhe rrjeté Q335,0524 sipas specifaclonit.

kg

39035.60

100€

39,035.60 €

Githsej :

39,035.60 €

PUNET E MURATIMIT DHE SHENJEZIMIT

51

Furniziml, transportimi dhe muratimi t& mureve t& objektit me blloge giter
prej argliles , me trashdsi d=25 cm me llaq vazhdues né pérpjesén 1:2:6 me
t& gjitha punét paraprake.N& llogarl t& merren edhe brezi shianges mbi
dritare me armatur konstruktive. Llog né m2

51.50

40.00 €

2,060.00 €

5.2

Furnizimi, transportiml dhe shénjeziml | parkingut me ngjyré té bardhé
b=10cm . Llog né m'

200.00

100€

200.00 €

Gjithsej :

2,260.00 €

PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE

61

Furniziml, transport! dhe montimi | dyerve t& brendshme nje kraheshe me 1
ndarje vertlkale . Dyert Jan# nga PVC me nglyre te bardhe. Ne kalkulim te
perfshihen te gjitha materialet dhe elementet e nevojshme per montimin e
dyerve.Te glitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhezim te organit mbikqyres. Llog né copé

6.1.1

dim:213/90

copé

4.00

150.00 €

Furnizimi dhe montimi | dritareve nga profilet e PVC sipas projektit {nga
jasht nglyre antracide) me nderprerje termike, trashesi te mureve te profilit
t=8 mm dhe peshe speclfike 1.8kg/m', sipas DIN, EN ose ISO standardeve me
dimensione dhe hapje te ndryshme (shigo skemat), Dritaret té paisen me
mekanizém pérkatés pér hapje-mbyllje te kualitetit te larte. Qelgi duhet t&
Jeté termoizolues d=4+12+4 mm | kualitetit te larte dhe llojit FLOAT si dhe
pikore nga graniti natyral n& té dy anen e dritartes me trashesi 2 cm. Llog né
copé

6.2.1

dim:200/100

copé

16.00

150.00 €

2,40000€

6.2.2

dim:80/100

copé

1.00

120,00 €

120.00 €

Gjithsej ;|

3,120.00 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT

7.1

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit né pilaken e themeleve dhe mureve t&
objektit me kéto shiresa: dy lyerje "Bitulit” dhe njé shtresé "Kondor-4" t&
ngjitur me bitumen.Llog né m2

625.00

200€

1,250.00 €

7.2

|Furnizimi dhe puniml | shtresés lzoluese t& hidroizolimit sipas standardeve t&

aplikueshme né pllaken e terses sé parkingut me kéto shtresa: dy lyerje
"Bitulit" dhe dy shiresé "Kondor-4" t& kryt&zuar t& ngfitur me bitumen.Llog
né m2

m?

316.00

3.00€

948.00 €

73

Furnizim,transportl dhe punimi i hidrolzolimi té ftoht né dy
shtresa,materialet e pérdora duhet té plotsojn kushtet konform standarteve
pér keto llojé punimeve, hidroizolimi 8shté i atakuar nga kushtet jashtme
atmosferike.

m!

316.00

2.00€

632.00 €

7.4

Furnizimi,transportl dhe punimi i shireses mbrojtése nga ferbetonl me
trshésl t=deri 8 cm.Té llogaritet me 1€ gjitha punime e nevojshme

316.00

6.00 €

1,896.00 €

7.5

Vendosja e follsé PVC p&r mbroltlen e shtresave hidroizoluese té mureve té
objekteve. LLog né m2

325.00

200 €

650.00 €

Gjithsej :

5,376.00 €

B

|PUNET E METALIKE
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Furnizimi dhe punimi gardhit me profile metalik horlzontalet @50mm dhe
verlikalet @30mm , né lartési 110cm,profilet metalike duhen t@ lyhen njé
81 heré me ngjyre antikorozive dhe dy heré_me ngjyré m.elalike.‘l'.é glitha punet o 40,00 40.00€ 1,600.00 €
duhet te kryhen ne pajtim me udhezim té organit mbikayres si dhe t&
llogaritet shtangimet, me té gjitha shpenzimet p&r montim né m'
Furnlzimi,transportl dhe montiml | llamarines se plastifikuar me shtjellim
derl 40 cm pér veshjen e pjeseve mureve té konzolles.T& gjitha punet duhet
8.2 |te kryben ne pajtim me udhezim té organit mbikqyres si dhe té llogaritet m' 90.00 8.00€ 720.00 €
shtangimet, me té gjitha shpenzimet pér montim né m'
Furnizimi,transportl dhe montimi i ollugeve vertikal dhe horizontal nga
llamarines se plastifikuar.Té gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
13 3 4 8.00€ 480.00 €
fi2 udhezim t& arganit mbikqyres si dhe té llogaritet shtangimet, me t& gjitha m 6000
shpenzimet pér montim né m'
Glithse] ; 2,800,00 €
9 |PUNET E KANALIZIMIT DHE UJESIELLESIT
Furnizimi dhe montimi | gypave pér instalimin e kanalizimit duke pérfshiré té githa pjesét & nevojshme fazonike.
Bi Furniziml dhe vendosja e gyp PVC HDPE SN4 @110 mm,duke pérfshiré té i 5660 it Gt E
itha plesét e nevojshme pér lIdhje.
0.2 Furniziml dhg vendosja e gyp PVC @75 mm,duke pérfshiré té glitha pjesét e Ee S 100 € SR
nevajshme pir lidhje.
Furnizimi dhe vendosja e gyp PVC @50 mm,duke pérfshiré té glitha pjesét e
9.3 Inevojshme pir lidhje. m' 15.00 200€ 3000 €
9.4 Kthesa @ 100 /45" copé 2.00 3.00 € 6,00 €
9.5  |Kthesa @ 75 /45 copd 2.00 3.00€ 6.00 €
9.6 |Lidhés @ 100 copé 2.00 3.00 € 6.00 €
9,7 iLidhés@ 75 copé 2.00 300€ 8.00 €
9.8 |GJysem lidhiis @ 100 copé 2.00 3.00€ 8.00 €
9.9  [Glysem lidhds ¢ 75 copé 2.00 3.00€ 600 €
9,10 |Reduktues @ 110 /@ 75mm copé 1.00 3.00€ 3.00€
9.11 [Reduktues @ 75 /@ 50mm copé 1.00 3.00€ 3.00 €
Furnlzimi me material dhe punimi | pusetave kontrolluse me komplet pjeset
fazonike . Puseta duhen L8 jené e ndértuat nga betonl | armuar me
9.12 |dimenslonet té brendshme 1.5x1.5x2,.0m. Pllaka e poshtme dhe e epérme copé 1.00 200,00 € 200.00 €
d=15cm. Né gmim té llogaritet kapaku metalik 40T,
Furnizimi me material dhe punimi | pusetave sé ujmatési si dhe ujématés
3/4" me te glitha pjeset fazanike pér kygje t& garazhdave.Puseta duhen té
913  [jené e ndértuat nga betoni | armuar me dimenslonet 1.20x1.20x1..00m.N# copt 1.00 100,00 € 100.00 €
¢mim té llogaritet kapaku metallk p8r puset# t& ujésjellsit 40T,
Furnlziml dhe montimi | hidranteve té& murit me t& gjtha pjeset e nevojshme
fazonike i vendosur brenda objektit, kamplet me palsjt t& duhura
9.14  |{valvule,gyp zinguar ¥350, gypi fleksibil me gjatési L=30m spérkatja et}.), copt 1.00 100.00 € 100.00 €
hidrantet e murit kane dimensione : 50x50x15 cm.Komplet pér copé.
Furnizimi,transporti dhe montimi | gypit furnizues PE 100 PEHD DN 63,16
9.15 ) X .
" |gara (duke | pérfshird té gjitha paisjet montuese.Llog né m o e SabaE Hnoe
Furnlzimi,transporti dhe montiml | gyplt furnlzues PE 100 PEHD DN 25,16 2
e Bara ,duke | pérfshiré té gjitha paisjet montuese.Llog né m n 5000 10:00%€ 500.00 €
Gjithse]j : 1,352.00 €
10 PUNET E INSTALIMET ELEKTRIKE
Tabela elektrike (TE) e thate me dimenzione (8B00x600x200)mm. Tabela
104 punohet nga llamarina me trashsi 2mm dhe né deré duhet ta keta nj& hapje a 1.00 100
" |pér leximin e njehsorit. Liamarina duhet te jete @ mbrojtur me ngjyre te LOp ’ e ina0ce
plastifikuar.
10.2_|Njehsoré (10-80)A 220/380V me oré ¢ integruar tarifore, copé 1.00 100.00 € 100,00 €
Mbrojtje diferenciale katerploare me rryma normale In=40A dhe rryma
103 & K f
diferenciale 1dn=0.03A £9p 100 10.00¢€ 10.00 €
Mbrojtje diferenciale katerploare me rryma normale In=25A dhe rryma
10.4 -
diferenciale Idn=0.03A. copt e iogne logoe
10.5 _|Siguresa thikore tripolare me doréz té 1zoluar NVO/Il-40A cop 1.00 10.00 € 10.00 €
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10.6 _[Siguresa automatike Tip B-10A copé 13.00 10.00 € 130.00 € v’
10.7 _ |Siguresa automatike Tip B-16A copé 25.00 10.00 € 250.00 € ),/
10.8 _|Shkarkues t& mbitensionit katérpolar Ish=15kA Ush=1.2kv capié 1.00 2000 € 20.00 € 1/
109 Llampa pér sinfalizim t& pranisé sé tensionit 3(-220V 50Hz 0.5 modulshe. copé 1.00 sa0E 500 € ‘/
10.10_|7bara modulare 4P 100A o .00 10.00 € 1000 € v’
10.11 |Materlall | nevajshém pér kompletimin e tabelés paushall 1.00 50.00 € 50.00€ Vv
10.12_[Kabéll e aluminit NAYY 4x25mm? m' 80.00 3.00€ 240.00 € v/
103 [Kab&ll NYM 5x16mm? m’ 4000 | 3.00€ 120.00 € |V
10.14 |Kabill NYM 5%2.5mm? m' 60.00 300€ 180.00 € v
10.15 [Kabéll NYM 5x1.5mm m' 80.00 3.00€ 240.00 € v
10.16_|Kab@tll NYM 3x2.5mm? m' 160.00 100€ 160.00 € v
10.17 |Kabgll NYM 3x1.5mm? m' 200.00 1.00€ 200,00 € v
10.18_|Gyp 1 brinjzuar d=40mm m' 80.00 0.50€ 40.00 € Vv
1019 _|Gyp | brinjzuar d=25mm m 550.00 0.50 € 5006 |V
38 Material { imet percjells per kablla: Gips, gozhda, shirlt | viimzuar etj... i 100 160,00 € — o g
(perafersisht) ¢
10.21 |Trupat ndriques, prizat, ndérpreriésat, tasterét dhe furnizimet 1
Furnizimi, transportl dhe montiml 1 trupave ndrigues dim. (600x600) LED -
W02 | ook oiveiosle nEiaton copé 24.00 15.00€ 360.00 € v
10.21.2 Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndrigues LED 15W L840, pér copi 500 5.00€ 25.00€ V/
vendosje n# hapsirat e jashtme.
10.21.3 |Nderpres té thjesht& 16A dy moduliésh pér vendosje né mur. copd 24,00 500¢€ 120.00 € v/
10.21.4 |Nderpres alternativ 10A pér vendosje n& muré dy modulésh. copé 6.00 500¢€ 30.00 € v
10.21.5 |Nderpres kryqézues 10A pér vendosje né muré dy modulésh, copé 6.00 500€ 30.00 € v
10.21.6 :Lz;rzﬁia:;f dymoduléshe me kontakt pér périokzim pér vendosje nit cop’ 10.00 o StabE e ,
10.21.7 |Priza nj¢fazore njémoduléshe pér vendosje né muré {10-16)A copé 6.00 5.00€ an.go € v i
10.21.8 |Priza trefazore me kontakt pér pértokzim pér vendosje né mur 16A copé 4.00 5.00€ 20,00 € "
10.21.9 Kutl dymodulare e plastikés e kompletuar me kornizé metallke dhe bulona o 800 s.00€ 40.00€ .
per vendosje te shtegeve ose nderpresve.
10.21.10 Kuli tetémodulare e plastikés e kompletuar me korniz& metallke dhe bulona o 4.00 A 2000€ \/
per vendosje te shleqeve ose nderpresve, i
10.21.11 |Priza RJ45 cat 6 njémodulésh me kontakt pértokzues pér kabéll SFTp copéé 15.00 5.00 € 75.00 € v
Dé&rgimi T kabllove STP cat 6 nga TU deri priza e tipit R145 nit vendet e :
10.21.12 |caktuara. Lidhja &shté e pérfshiré né poziclonin e prizave. Nuk jepet ndonj& copé 6.00 10.00 € 60.00 € 1/ :
¢mim sepse &shté | pérfshiré né poziclonin e kabllave,
6954 Materﬁaﬁ I nevojshéém per kompletimin trupat ndriques, prizat, ndérprerisat, _— 160 o0 S0i00E o
tasterét
11.22 |Tokézimi, reufepritési
Furnizimi, transport] dhe punimi i linjes sé& tokézimit t& rrufepritésit ne
10.22.1 |themelet e objektit e derl ne kuadrot mates me shirit Fe/Zn 25xdmm kg 115.00 150 € 17250 € v’ [
1
10.22.2 |Mbajlése horfzontale t& shiritit pér perforcim . copi 40.00 1,00 € 40.00 € / ‘
10.22.3 |Kutia shqyrtuese pér vendosje né toké, copé 1.00 10,00 € 10.00 € v’
10.22.4 [Elementet lidhése Fe/zn coph 20.00 5.00€ 100.00 € 2
10225*;:2?3;;%""“&5& (elementet t& punuara nga shiriti fe/Zn 25x4mm) me p—_— — s0E g V/ ;
Matjen e rrezlstences s& pértokzimit t& titré sistemit nga plka shqyrtuese, :
10.23  fizolimit té kabllave furnizuese dhe léshime | gartifikatave pérkatése té komplet 1.00 100.00 € 100.00 € \/
vertetuar.
10.24 |Testiml | té_&iltha poz. té lidhjeve komplet 1.00 100.00 € 100.00 € "/
Gjithsej:]  3,71750¢ VV
11 [PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES
Furniziml me materlal dhe suvatiml | tavanit,mureve t& brendeshme,
kthina,shtytllave,murit té tarases n& hapsirat e objektit me llaq t& gimentos
dhe gelqeres né dy shiresa, shtrese me trashesl pre) 1=2.5 cm, dhe me
111 |sperkatje paraprake mé [éng cimentoje.N& cmim hyn edhe kendet metalike m? 976.00 7.00€ 6,832.00 € \/
té pjesa e dyerve, dritareve dhe né pjesen kendore t8 mureve sl dhe skela e :
nevojshme. Llog né m2 1
] :
i
}




Furnizimi me material dhe ngjyrosja e tavanit,mureve & brendeshme,kthina
L shtyllave,murit t& tarases, ngjyré sipas specifikimit né projekt. Ngjyra
11.2  |duhet té ipet né dy shtresa dhe para aplikimit té saj duhet té vendoset m? 976.00 1.00€ 976.00 €
baza.Ngjyren e cakton organi mblkgyres. Llog né m2
Glithsej: 7,808.00 €
12 |PUNET E FASADES
Furnizimi dhe montimi | pllakave nga stiropiori ne fasade té objektit,stiropor
N4 me trashési t=10cm. Pllakat te ngjiten me ngjités ndgrtimor dhe tiplla
(min. 8 tiplla/m? ndersa kende deri ne 14 tiplta/m?) duke respektuar
udhézimet e prodhuesit. Ne gmim te kalkulohen edhe te gjitha profilet
12,1 |metalike te nevojshim pdr keté lloj fasade (U, L- profilet), si dhe montimi i m? 210.00 17.00 € 3,570.00 €
skeleve rreth tere perimetrit te objekteve ne lartesin e pllakes se katit derl
ne 3.5m.Té glitha punet duhet te keyhen ne pajtim me udhezim té organit
mbikgyres. LLog n& m2 t& materialit L& vendosur né pune.
Furnizimi me material dhe montimi i rrjetés rabic me shtresén e ngjitisit ne
sipérfagen e punuar nga Stiropori, Shtangini i rrjetés dhe vendosja e
12.2  |ngjitésit te behet sipas udhizimeve te prodhuesit minlmum dy shtresa m’ 210.00 0.50 € 105.00 €
nglites, LLog né m2 té malerialit & vendosur né pune.2
Furnizimi dhe pergaditja dhe lyerja e mureve té fasadits me shiresen baze
12.3  |pér fasade dekorative "PoFix" sipas udhzimeve te prodhuesit. LLog né m2 m? 210.00 1.00€ 210.00 €
Furnizimi dhe lyerja e mureve té fasadés me materjal plastik dekoratly
" W g g g gn bl i, sl sl i@ )
12.4 PoFix" té fraksionit "1.5 .me vrazhd@ésl té vogél, me ngjyré sipas kerkeses se i 210,00 Cine Y10.00€
organit mblkqyres. Liogarimi ne m2 te fasades se punuar.
Furnlzimi, transporti dhe montimi | izolimit termik nga themeli me stiradur
5¢m derl ne pike takimin me stiropor, kuota -0.20 cm, Stiroduri duhet te
125 |perforcohet me ngjites dhe bulona perkates, ne llogarl te perfshihet edhe m* 33,65 2000 € 673.00 €
fandolina qe mbulon stirodurin e vendosur, LLog né m?2 te izolimit t&
ekzekutuar
Furnizimi transportl dhe punimi 1 mveshjes se izolimit termik prej stiroduri ne
f ki i ne kuoten -0.2 = lit
126 siperfaqe nga toka deri ne kuoten 0 cm (pjesa e coklles s.e themelit) me ’ 2 13.65 20,00 € B
perherje te fasades (zhavor | paster me nglyre | punuar me gimento). LLog né
m2 té siperfaqes sé punuar,
Furnizimi transportl dhe montimi i folis hidroizoluese nga pve pér mbrojtjen % e
i e pleseve té fasades, LLog né m2 i AL S00.€ 16E25:€
Gfithsej : 5,609,25 €
A R S R
1 |PUNET PREGADITORE 620.00 €
2 PUNET DEMOLIMIT,PASTRIMIT,TOKESORE DHE MBUSHIA 12,381.60 €
3 |PUNET E BETONIT 37,841.60 €
4 PUNET E ARMIMIT 39,035.60 €
5 PUNET E MURATIMIT DHE SHENJEZIMIT 2,260.00 €
6 PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE 3,120.00 €
7 PUNET E HIDROIZOLIMIT 5,376.00 €
8 |PUNET E METALIKE 2,800.00 €
9 [PUNET E KANALIZIMIT DHE UJESIELLESIT 1,352.00 €
10 |PUNET E INSTALIVIET ELEKTRIKE 3,717.50 €
11 |PUNET € SUVATIMIT DHE NGIJYROSIES 7,808.00 €
12  |PUNET E FASADES 5,609.25 €
TOTALI ME TVSH| 121,921.55 €
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMI | RRUGES
Nr Pérshirimi | poziclonit | nNjgsia | sasia | Cmimi(€ ) | shuma(€)
1 |PUNET PREGADITORE
Ingizimi | parcelés vendosja e pikave gleodezlke té terenit dhe objektit.Uo,
iy |RaEmEp dae plkava g ! B | komplet 1.00 50.00 € 50,00 €

né komplet
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i Sigurimi|i ter?nit,vandosja & rrethojave né vendpunishte st dhe furnizimi me komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
rryme.Llog nié komplet
Identifikimi | rejetit nentoksor te ujesjellesit, kanalizimit rrjeteve eventuale
14 elektrike dhe ne raste nevoje disllokimi i tyre ne thellesi me te madhe se Komplet 1.00 50.00€ 50.00 €
germimet e tokes, ku te gjitha Instalimet nentoksore duhel te jene ne
thellesi te siguel.Llop_né komplet
Gjithse]: 150.00 €
2 |PUNET TOKESORE
Pastrimi i mbeturinave té ngurta dhe materialeve té ndryshme g giénden
25 né vendin ku do té béhet kub8zimil rruggs c'!.hcaj parkingu .ailalena%et ml {650 200€ 290.00 €
fargohen né depont me té afér legale deri né 12km. Llog né m2
GErmimi i dheat me material té kategoris l1-V,me makineri, me doré dhe
¢ i sziml i 2 ingu .
22 me ¢ekan né vendet kLli do té béhet kfuhf?iml i rruggs d.l?e parking i 96,00 200 € 192.00 €
Materialet largohen né deponi me t& afér legale deri né 12km.Llog m3
23 |Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges, Llog nié m2 o 32000 050 € 160006
Gjithsej : 672,00 €
3 |PUNET EETAMPONIT
Furnizimi, transportl, shtrirja, nivelizimi dhe punimi | shtresés rrugéve me
é téth aksion 0-63 =20cm deri t=30cm, si dh eshija e tij
11 g'ur(: ! thyer fraksion ) mm t: 20rm.dr)r|ll i dhe npjeshja e tij me“ it 96.00 S.00€ 480.00 €
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli 1 ngjeshjes sipas standarteve.llog né ;
m3
Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi dhe punimi | shtresés rrugéve me
uré 1@ th lon 0-31.5 =10cm, si dhe ngjeshja e ti cilind@
3.2 & yer fri.i.ks on 5 mi'r‘] t ‘ Ocm, gieshja e tij me c_ndér 4 500 Ehie R
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes sipas standarteve.Llog né m3
Furnlzimi, transportl, shtrirja, niveliziml dhe punimi | shtresés rrugéve me
43 guré té thyer frakslon 0-Amm t=5cm, si dhe ngjeshja e tij me cllindér vibrues . 1600 c00€ S
o derl sa té fitohet modull 1 ngjeshjes sipas standarteve Liog né m3 L : 2 RS
Gjithse] : 720,00 €
4 |PUNET E E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i kubézave pér parkingun nga betani
€30/37 me trashesi d=8cm se bashku me shteresen e filerit(réres), si dhe
4.2 |ngleshja e késa) shirese té b&het me cilinder vibrues sipas standardeve pér m? 320.00 11.00€ 3,520.00 €
kryerjen e kétyre punimeve.Llog né m2
Furnizinmi,transporti dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.4 Jdim.(15x25x100) cm, skajoret vendosen mbl betonin e shtruar me pare m' 90,00 8.00€ 720,00 €
enkas pér kéte veprimtarl.Liog né m'
A5 Furnizimi,transporti dhe vendosja betonit € 30/37 pér shtangimin e N .
) kub#zave si dhe beton pér mantimin e skajoreve.Llog né m3 m 2 B 262.40.€
Gjithsej : 4,502,40 €
1 |PUNET PREGADITORE 150.00 €
2 |PUNET TOKESORE 672.00 €
3 |PUNETE E TAMPONIT 720.00 €
4 PUNET E E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 4,502.40 €
TOTAL! ME TVSH 6,044.40 €
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KAPITULLIMI | PERGITTASHEM

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E GARAZHDAVE

121,921.55 €

6,044.40 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMI | RRUGES
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Nr. 40 /04" /C/} ér'é/‘-;-'a_
Dt.04.0812022

Dragash

01

Kryetari I Komunes,né bazg t& nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “ Ndértimi i parkingjeve me
etazha ne vendin — Verté né fshatin Restelicé (projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-22-
6421-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-076-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten ¢ nenshkrimit

Kry_etari I Komupes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se¢ Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



| :-Gjithcka qé duhet ta_keini

Beklaraté‘- e Garantuesit |

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nt. 105170

‘1 KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
 (Emii"Autoritetit Kontraktues” )

Nélemér té Niki - GD'SH.P.K.
7 ‘et dhe adresa e "Operator] Ekonomik® dhe ar. i biznesit nd vazhdim Operaratori rﬁxonomlk} |
tylli | aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i parkingjeve me etazha né venam-Verte né fshatin |
estelicé(projekt dy vjecar). _ a
Nr. prokunmlt 621-22-6421-5-2-1 , Nr. brendshém: 621 -2022-076-521

- Garancion me kerkese té paré

Hetisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njg sigurl te ekzekut: mit
dlike iu referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autorztett
britrakiues,

)@ ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancingé né shumen e saktésuar ne dosjen e terxderst

he ngase jemi pajtuar t'i ;apxm tenderuesit kéte garanci. _

Mndaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomik,
né njé shume totale: 12,796.59€ zotohemité ju pagua;me, gé me kérkesén {uaj 1é paré me shkrim

B 18 cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: |

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontrakiues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& meédha pér mbyllien e kontratés né fjate,
dhe,

- |b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& skzekutojé kontraten & nénshkruar dhe si rezuitat i sa; kane

mbet pa u paguar shumeé punétoré, nenkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

gesa né shumeén e limituar prej 12,796.59€ si¢ éshié lartcekur, pa pasur nevo;e té vertetoni apo té
oni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. |

;sigvﬁ viené 422 dité kalendarike prej 04.08.2022 deri mé 30.09.2023

4 18shimit: 04.08.2022
3hshkrimi ghe vula e garantuesit
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I i I S I ‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

t Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™nr, 19, H I II IIII " | ,I I l III
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0)38 221 115, E-mail; office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 105 170

Kontraktuesi i "

- TR EB S—HﬁFﬁ’T(._ N Lénda e Garancisé

Lirim Sadikaj ) ; ; o _—_ T e
- "M"—B_Fé_ﬁégﬁm, R’jesteii oEs Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit jané:
810085755 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
002981361 . peérsipér qé té plolésoje ¢da detyrim kontraktor] | cili eshta i garantuar me
kété police.
Pérfituesi

KUVENDI TKOMUNES DRAGASH 2. Pérfituesi e ka t8 drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér marrjen

Dragash i & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur detyrimet

konlraktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit / Kontraktuesit -
Ekzekutuesit té Kontratés,

Garantuesi |
1o TEsg 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, SiguruesitGarantuesit i lin
$adantuesit | NLB T e drejta qé U drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me 18 gjitha mjetet
) ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion 1&
Mbulueshméria e Polices plotésimit t& detyrimave ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi
g Biduruar | 12,796,560 N, S0 YW: 18 Siguruesi/Garantuesi).
ihg Siqurimit | 04.08.2022 - 30.09.2023 ] 4. Ky sigurim st lidhur sipas Kushteve 8 pérgjithshme 3 Sigurimit 1&
| 266.31 Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés t8 cilat jané piesé pérbérése e
] 2088 ! késaj Paiice.
B | 314.25 o WIENE . ok gL
it | 04082022 1087~ emsiseleeeed & D polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave — pjesé pérbérése e késaj
police &shté kontrata e ekzekutimit 13 punéve ndérmjet autoritedit
onomik: Kontraklues (Pérfituesi) dhe Operator Ekzekutues (t& Siguruarit) di dhe
i parkingjeve me etazha né vendin-Verts né fshatin m,:arréveshja”e !idhur né mes Siguruesit dhe Operatoril Ekonomik
[ojext dy viecar). (hipoteka e Iéné peng)

imin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e biznesit, té cilat do t&
ga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim n& Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté

me qéllith tr trajtimit té démeve.

(rinin e késaj police 18 sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& liré, t& barabarté dhe me mirébesim karn

[ dnd accepted the insurance terms and conditions

n e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
18 in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read,

sigurimeve Elsig Pérfaqésuesi i té siguruarit
iU+ 1940

/ } . Lirim Sadikaj

L T
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